Francix, tam per Mare,quam per Terram , contra form.amTrcu-

earam ab olim inter eadem Regna, videlicet, fub Anno Domi-

ui Millefimo Trecenteiimo, Nonagefimo quinto initarum
,
juxta

certarum Commiftionum tenores , deftinati & deputati
,
quarum

CommifTionum tenores inferius fubfecuntur,

Diverfas Materias, ftatum, quietem, & tranquillitatem Regno-

rum prxdidiorum tangentes, ultro citroque propofuerunt , trada-

runt & examinarunt , & prxfertim quoid certum Appundtuamen-

tum inter eadem Regna ordinandum, ac etiam fuper certis Paticiis

ex paite Admiralli Francix de Infulis de Gerfey & Gernefey peti-

tis, &fuper aliis diverfis:
. ,, , tt /1 1-.

Et, inter alia, proefatus Dommus Johannes de Hangefto , Do-

minusde Henguevilla, Procuratorera Ifahel/£ nuper Regina An-

g/ia fe prxtendens, rcquifivit Ambaffiatores Regni Anglis fupra-

diftos, tanquam in Perfonam Domini noftri RegisAnglix, &
ipfius Nomine, ad folvendum, vigore cujufdam ObligationispriE-

tenfx per eum tadlx , Ducenta niiilia Francorum debitorum , una

cum Jocalibus fais in certa parte fibi debitis;

Super qua Requefta dictus Dominus Johannes de Hangefto Do-
minus de Henguevilla petiit a Notariis fuis propriis Inftrumentum

& Inftrumenta:

Incontinenti 'ReverenJus Tatcr Bomimis Henricus , Dei grat-a
,

Epifcopus Bathon. & \\/t\\m. pradiiius, refpondendo diihe Re.jue-

fite a//egavit qtiod nec ipfe , nec aiii Coamhaf/iatores /ui I^abuerunr

Potel/atem ad Kcjpondendum hujufmodi Requejia, 7iec erant ad /ooc

TniJJi, nec trant Afnes, Parentes
,
feu Attinentes ipfius Domini

Regis, drftc de Jure non /oahuerunt Potefiatem.

Et in quantum tenentur rejpondere diEia Requefttc ,
frafatiis Do-

minus Efijcopus Bat/oon. c^ Wel/en. requifvit diiios AmhaJJiatores

Trancia adjo/vendum M//ionem cum dimidio, dehitum Regi Ang/ia

moderfio pro Reden.ptione ]o\\mnis o/im Regis Francorum in Au-

g/ia capti, Jeujaltim quod di6ia Ditcenta Mi//ia Francorum compen-

farentur quoad quantitatem concurrentem cum diHo Mi/iiOne ciim

Dimidio, notorif pcr Miindiim debito;

Super quo prafati Ambajjiatores Ang/ia petiverunt Inflrumentum

(^ Infirumcnta a me Notario Pub/ico infrafcripto.

Ambaffiatores Francix fupradidi Refponderunt , negando prx-

didtum Millioncm cum Dimidio a Regno Francix , ieu a Rege

ipforum fore debitumi & quod oftenderetur aliqua Obligatio fu-

per didto IVIillione cum Dimidio.

'Adifta, pro parte AmbaJJiatorum Ang/ia,fuit Refponfum quod

iftud dehitum fuit mtorium per Mu7idum.

* VIII. * It E M, qubd ijia Ducenta Millia procefferu7it dc Bonis Patris

016 ' (videlicet) pratenfi Regis Fra?icorum, Patris ipfius IJaheI7a; c^,

tempore Obligationis , dicia Ifabella fuit in PoteJtatePatris Juipra-

diiii, & ^unc eji reverfa, prout ipf Ambaljiatores fatehantiir

:

Unde ifta Compcnfatio ,
pro parte Regni Afiglia oppofita, non fiiit

eppofitajiiper Jure tcrtii
, fet fuper Debito iftter Dovmum Regcm

Anglia df Francia modernum, ac inter Regem Francia pratenjufn

,

tanquamfuper Peculio profeiiuro, quod procejftt de Bonis ipfius Pa-

tris; . -^ . ^ /-/i

Ideb diSla Ducenta Mi//ia ,
petita rattone Dotis , cum confiftafit

irt quantitate , compenfari debent cum pradiElo Millione cum Dimi-

dio, ufque ad ^antitatem concurrentem ,qua dehentur inter eafdem

Ferfonas.

Finaliter, poft multa hujufmodi , Negotium fuit continuatum

ufque ad proximam Congregationem , de menfe Martii proximo

fucuro fiendam

:

Et interim Ambafliatores Anglix promiferunt facere diligentiatn Ann. D.
pro Solutione penes Dominum Regem & ipfius Conciliumi quia 1403.
aliam InftruiSionem ad Refpondendum AmbafiTiatores Anglix non Hm. 4.

habuerunt , nifi ad obiciendam Compenfationem aitedidam.

Tinor viro Commijfwnts pro parte Regni j^ngiiit Jequitur^

& eft taiiSy

HEnricus , Dei gratia , Rex Anglia ^ Francia , &c Dominus
Hibernix, Omnibus, ad quos prxfentes Literx pervenerint,

Salutem.

Cum pridem,
Inter Ambadiatores noftros ex una , & Ambafliatores Confan-

guinei noftri FVancix parte ex altera,

Apud Lenlyngham , de Menfe Augufti ultimo prxterito,

Inter cxtera , fuerit Appuntluatum

,

Quod ii Admiralli Partis utriui"que,ac Cuftos Quinque Portuum
Rcgni noftri Anglix

,
Querelas & Attemptata per Partes prxdidtas

contra Tenorem Treugarum

,

Inter, celebris memorix , Ricardum nuper Regem Anglia ^
Francia , Prxdecellbrem noftrum immediatum,6c prxfatumCo»-
Janguineum tioftrum alias initarum

,

ViciHim tradita & libcrata , citra tunc primum diem Menfis
Maii proximo futurum, Terminare, Reparare, aut Diftinire non
pollent

,

Quod tunc certi noftri Commiffarii feu DeputatL tam ex partc

noftra
,
quam ipfius Conlanguinei noftri parte fui Commiflarii feu

Deputati, quos nobis hinc inde placeret tranfmittere, tamperTer-

ram inpartibus Picardix & Normandix, quam per Mare, prx-

fato die I\1en(i,<; Maii , in Loco prxdidlo convenirent , &c. ut fu-

fra de Dat. 28. Apr. tuficfuj via.

Tenor "Vero CommiJ/ionis ,
pro parte ^mhafiatorum Regni ^n-

g/i(t , ad Petendum Millionem cum Dimidio ab Am/}as-

Jiatorihus Francia , in Perfonam Domini ipforum Regis

Francorum prttenft
,
propter Redemptionem yohannis quon-